---

<sup>157</sup> *Rev* 20:10.

<sup>158</sup> *Deut* 8:4; 29:5.

<sup>159</sup> *Dn* 3:24.

<sup>160</sup> *Jo* 2.

<sup>161</sup> *Gn* 5:24; *2Reg* 2:11.

<sup>162</sup> *1Cor* 10:11.

<sup>163</sup> Tertullianus, *De Carnis Resurrectione*, ed. J.G.Ph. BORLEFFS, CCSL 2, pp. 1006-1007; 58:5. *Ubi casus adversi apud Deum, [aut] ubi incursus infesti apud Christum? Ubi daemonici impetus apud Spiritum Sanctum, iam et ipso diabolo cum angelis suis ignibus merso? Ubi necessitas aut quod dicitur fortuna vel fatum? Quae resuscitatis plaga post veniam, quae reconciliatis ira post gratiam? Quae infirmitas post virtutem, quae inbecillitas post salutem?* 6. *Quod vestimenta et calciamenta filiorum Israelis quadraginta [illis] annis indetrata et inobsoleta manserunt, quod et in ipsis corporibus unguium et capillorum facilia [et] crementa habilitatis et dignitatis iustitia defixit, ne etiam enormitas corruptelae deputeretur,* 7. *quod Babylonii ignes trium fratrum nec tiaras nec sarabara, quamquam Iudaeis aliena laeserunt,* 8. *quod Ionas devoratus a belva maris, in cuius alvo naufragia de die digerebantur, triduo post incolomis expuitur,* 9. *quod hodie Enoch et Helias, nondum resurrectione dispuncti, quia nec morte functi, qua tamen de orbe translati et hoc ipso iam aeternitatis candidati, ab omni vitio et ab omni damno et ab omni iniuria et contumelia immunitatem carnis ediscunt: cuinam fidei testimonium signant, nisi qua credi oportet haec futurae integritatis esse documenta?* 10. *Figurae enim nostrae fuerunt, apostolo auctore, quae scripta sunt ut et Deum potentiorum credamus omni corporum lege, et carnis magis utique [et] conservatorem cuius etiam vestimenta, etiam calciamenta protexit.* For an introduction see also P. PODOLAK, in C. MORESCHINI-P. PODOLAK (curr.), SCAR 3/2b, pp. 251-262 (the Latin text they assume is from J.G.PH. BORLEFFS). Philological considerations and a proposal for a *stemma codicum* reconstruction can be found in by P. PODOLAK (ed.) 2004, pp. 31-39. For a commentary see E. EVANS (ed.), *Tertullian’s Treatise On the Resurrection*, London 1960, pp. 333-335 and P. PODOLAK (ed.) 2004, pp. 257-260. See also C. MICAELLI, *Tertulliano. La resurrezione dei morti*, Roma 1990 (Collana di testi patristici 87).

The elaboration of Tertullian maintains important points of contact with Irenaeus' one; among the principal ones it is necessary to mention the contextual and thematic proximity. The entire treatise of the African author intersects the argument developed by the bishop of Lyons in the specific chapter 5 of his last book, that is the eschatological speculation about the subsistence of body<sup>164</sup> for eternity; more punctually, concerning the chapters here analysed, both authors seem to focus on the demonstration of God's power on creatures, which is the real presuppose of both flesh preservation and men's future integrity<sup>165</sup>.